
Comune di Milazzo 
Città Metropolitana di Messina 

P.IVA /Cod. Fisc. 00226540839

4° Settore - 2° Servizio 

ALLEGATO 1 

Trasmissione via PEC 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO TERRITORIO ED AMBIENTE 

DIPARTIMENTO URBANISTICA 

via Ugo La Malfa, 169 90146 PALERMO 

dipartimento.urbanistica@certmail.regione.sicilia.it 

Oggetto: Istanza ai sensi dell'art.12 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i. di attivazione della procedura di Verifica 

di Assoggettabilità a VAS per la variante al P.R.G. in esecuzione della sentenza TAR Catania n. 538/21. 
Ditta Formica Daniela.

Il sottoscritto Ing. Fabio Marino,  in qualità di Responsabile del Procedimento e Dirigente del 4° Settore del 

Comune di Milazzo, con sede in: Milazzo (ME), 98057, Via Francesco Crispi n. 1, E-mail: 

protocollogenerale@comune.milazzo.me.it, PEC: protocollogenerale@pec.comune.milazzo.me.it, Telefono 

(Centralino): 090 9231111, ai sensi dell'art. 12 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i. 

CHIEDE 

l’attivazione della procedura di Verifica di Assoggettabilità a VAS, ai fini dell’acquisizione del 

provvedimento di esclusione della variante dalla procedura di VAS ex art.13 del D. Lgs. n.152/2006 e s.m.i. 

per il progetto di variante al PRG, redatto dal 2° servizio “Politica del Territorio” del 4° Settore del Comune 

di Milazzo, in esecuzione della sentenza TAR Catania n. 538/2021, che prevede di assegnare la destinazione 
di ZTO “B0c” alla particella 1804 del foglio di mappa n. 12 del Comune di Milazzo, di superficie catastale 
pari a mq 1.600,00; l’area non rientra in alcun ambito di protezione ambientale quali: parchi, riserve, S.I.C., 
Z.P.S., R.I.R., e dista da area S.I.C. circa 5,7 km; dall’analisi del territorio contenuta nel Rapporto 
Ambientale, si è potuto evincere che l’area in oggetto non presenta problemi di carattere ambientale e la 
variante urbanistica non comporta impatti.

La variante ricade tra le tipologie previste dall’art.6, commi 3 e 3bis del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. 

Il piano/variante è localizzato: 

Comune Località Prov 

Milazzo Santo Pietro ME 

Rispetto alle aree a qualsiasi titolo protette per scopi di tutela ambientale, in virtù di leggi nazionali, regionali 

o in attuazione di atti e convenzioni internazionali, la variante non ricade neppure parzialmente all’interno di

aree protette.

A tal fine comunica di avere depositato nel Portale Regionale per le Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali 

il Rapporto Preliminare di assoggettabilità a VAS (predisposto conformemente all’art.12, comma 1 del 
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Comune di Milazzo 
Città Metropolitana di Messina 

P.IVA /Cod. Fisc. 00226540839

4° Settore - 2° Servizio 

Allegato A 

A. Lista Soggetti competenti in materia ambientale

S.C.M.A. Ufficio competente PEC 

PRESIDENZA DELLA 

REGIONE 

Servizio Regionale di Protezione 

Civile per la Provincia di Messina 
serviziopcmessina@protezionecivilesicilia.it 

ASSESSORATO REGIONALE 

TERRITORIO E AMBIENTE 

Dipartimento Regionale 

dell’Ambiente 

Servizio 1 - Dip. Ambiente 

servizio1.dra@regione.sicilia.it 

dipartimento.ambiente@certmail.regione.sicilia.it 

Dipartimento Regionale 

dell’Urbanistica 
dipartimento.urbanistica@certmail.regione.sicilia.it 

Comando Corpo Forestale della 

Regione Siciliana 
comando.corpo.forestale@certmail.regione.sicilia.it 

Ispettorato Ripartimentale delle 

Foreste di Messina 
irfme.foreste@regione.sicilia.it 

A.R.P.A. Agenzia Regionale per la 

Protezione dell’Ambiente 
arpa@pec.arpa.sicilia.it 

ASSESSORATO REGIONALE 

ENERGIA E SERVIZI DI 

PUBBLICA UTILITÀ 

Dipartimento dell’Acqua e dei 

Rifiuti 
dipartimento.acqua.rifiuti@certmail.regione.sicilia.it 

Dipartimento dell’Energia dipartimento.energia@certmail.regione.sicilia.it 

ASSESSORATO REGIONALE 

INFRASTRUTTURE E 

MOBILITÀ 

Dipartimento Regionale Tecnico dipartimento.tecnico@certmail.regione.sicilia.it 

Genio Civile di Messina geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it 

ASSESSORATO REGIONALE 

AGRICOLTURA, SVILUPPO 

RURALE E PESCA 

MEDITERRANEA 

Dipartimento dell’agricoltura agri.direzione@regione.sicilia.it 

Dipartimento della pesca 

mediterranea 
dipartimento.pesca@certmail.regione.sicilia.it 

Dipartimento dello sviluppo 

rurale e territoriale 
dipartimento.azienda.foreste@certmail.regione.sicilia.it 

ASSESSORATO REGIONALE 

BENI CULTURALI E 

IDENTITÀ SICILIANA 

Dipartimento Regionale dei Beni 

Culturali e dell’Identità 

Siciliana 

dipartimento.beni.culturali@certmail.regione.sicilia.it 

Soprintendenza per i Beni 

culturali e ambientali del Mare 
sopmare@certmail.regione.sicilia.it 

Soprintendenza per i Beni 

culturali e ambientali di Messina 
soprime@certmail.regione.sicilia.it 

ASSESSORATO REGIONALE 

ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

Dipartimento Regionale delle 

Attività Produttive 
dipartimento.attivita.produttive@certmail.regione.sicilia.it 

ASSESSORATO REGIONALE 

TURISMO, SPORT E 

SPETTACOLO 

Dipartimento del Turismo, dello 

Sport e dello Spettacolo 
dipartimento.turismo@certmail.regione.sicilia.it 

ASSESSORATO REGIONALE 

AUTONOMIE LOCALI E 

FUNZIONE PUBBLICA 

Dipartimento delle Autonomie 

Locali 
dipartimento.autonomie.locali@certmail.regione.sicilia.it 

ASSESSORATO REGIONALE 

ECONOMIA 

Dipartimento delle Finanze e del 

Credito 
dipartimento.finanze@certmail.regione.sicilia.it 

Dipartimento del Bilancio e del 

Tesoro - Ragioneria generale della 

Regione 

dipartimento.bilancio@certmail.regione.sicilia.it 

Servizio 6 - Statistica e analisi 

economica 
servizio.statistica.bilancio@regione.sicilia.it 

ASSESSORATO REGIONALE 

DELLA SALUTE 

Dipartimento Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico 
dipartimento.attivita.sanitarie@certmail.regione.sicilia.it 

Dipartimento per la Pianificazione 

Strategica 
dipartimento.pianificazione.strategica@certmail.regione.sicilia.it 

ASSESSORATO REGIONALE 

FAMIGLIA, POLITICHE 

SOCIALI E LAVORO 

Dipartimento della Famiglia e 

delle Politiche Sociali 
dipartimento.famiglia@certmail.regione.sicilia.it 

Dipartimento Regionale del 

Lavoro, dell’Impiego, 

dell’Orientamento, dei Servizi e 

delle Attività Formative 

dipartimento.lavoro@certmail.regione.sicilia.it 
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Città Metropolitana di Messina protocollo@pec.prov.me.it. 

Ripartizione Faunistico Venatoria di Messina rfvmessina@pec.struttureagricoltura.it 

Aziende Unità Sanitaria Locale di Messina n. 5 protocollogenerale@pec.ausl5.messina.it 

Consorzio di Bonifica n. 11 di Messina info@pec.consorziobonifica11me.it 

Agenzia delle Dogane. dogane.messina@pce.agenziadogane.it 

Comune di Merì protocollo@pec.comune.meri.me.it 

Comune di San Filippo del Mela protocollo@pec.comune.sanfilippodelmela.me.it 

Comune di Barcellona P. di G. comunebarcellonapdg@postecert.it 

Comune di Pace del Mela protocollo@pec.comune.pacedelmela.me.it 

Il Responsabile del Procedimento e 

Dirigente del 4° Settore 

Ing. Fabio MARINO 
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